

# **Stroco Agro Holding ApS**

Viborgvej 50, 8450 Hammel

CVR-nr. 30 59 66 09

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2018.

---

Lotte Strøier  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Stroco Agro Holding ApS Viborgvej 50 8450 Hammel
	CVR-nr.: 30 59 66 09 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lotte Strøier
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomheder</b>	Stroco Agro ApS, Hammel Stroco-Agro Sweden AB, Veberöd

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	20.337	13.641	14.747	19.248	14.270
Resultat før finansielle poster	5.360	-6.053	413	5.348	5.063
Finansielle poster, netto	-3.168	-5.408	-3.830	-3.161	-1.453
Årets resultat	1.604	-8.933	-2.677	1.314	2.574
<b>Balance:</b>					
Balancesum	57.046	67.120	78.625	61.204	40.549
Egenkapital	-26	-1.657	7.251	9.928	8.614
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	49.901	55.908	55.079	41.865	26.577
Netto rentebærende gæld	43.673	57.710	49.152	42.310	19.990
Egenkapital inkl. ansvarlig kapital	11.355	11.323	20.728	23.197	8.614
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	15.076	-8.888	-10.447	-14.817	1.171
Investeringsaktivitet	-106	-1.493	3.933	-9.398	-3.636
Finansieringsaktivitet	-1.389	-671	-3.915	19.135	-449
Pengestrømme i alt	13.581	-11.052	-10.429	-5.080	-2.914
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	24	24	22	17
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	120,5	109,2	-	-	-
Soliditetsgrad	-0,0	-2,5	9,2	16,2	21,2
Egenkapitalforrentning	-	-319,4	-31,2	14,2	34,0
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill	11,8	-7,4	2,3	14,4	20,9
Finansiell gearing	-	-35,8	6,8	4,3	2,3
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig kapital	19,9	16,9	26,4	37,9	14,5

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$



**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

---

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<b>Finansiell gearing</b>	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$
<b>Afkast af investeret kapital inklusive goodwill</b>	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Stroco Agro Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel- og service med landbrugsmaskiner og reservedele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20,3 mio. kr. mod 13,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,6 mio. kr. mod -8,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen i datterselskabet har i årets løb optimeret datterselskabets driftsindtjening og aftalt længerevarende finansierings- og afdragsvilkår med datterselskabets långivere.

Som følge af positivt resultat og reduktion af gældsbyrden, er soliditetsgraden inkl. ansvarlige lån forbedret fra 16,9% i 2016 til 19,9% i 2017. Denne udvikling betragtes tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

For 2018 forventes en højere omsætning end i 2017. Der er gennemført en række tiltag til forbedring af drift og likviditet, og med forventning om et tilfredsstillende overskud for 2018 ventes solvens at være højere ved regnskabsafslutning.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
	<b>20.337</b>	<b>13.641</b>	<b>-12</b>	<b>-40</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
2 Personaleomkostninger	-12.315	-13.942	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.652	-3.502	0	0
Andre driftsomkostninger	-1.010	-2.250	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.360</b>	<b>-6.053</b>	<b>-12</b>	<b>-40</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.617	-8.930
Andre finansielle indtægter	9	46	0	28
Nedskrivning af finansielle aktiver	300	-1.135	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-3.477	-4.319	-1	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.192</b>	<b>-11.461</b>	<b>1.604</b>	<b>-8.942</b>
Skat af årets resultat	-588	2.528	0	9
<b>3 Årets resultat</b>	<b>1.604</b>	<b>-8.933</b>	<b>1.604</b>	<b>-8.933</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Goodwill	560	1.070	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	560	1.070	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.101	3.029	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.101	3.029	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	802	446
7	Deposita	320	101	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	320	101	802	446
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.981</b>	<b>4.200</b>	<b>802</b>	<b>446</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	42.251	43.690	0	0
	Varebeholdninger i alt	42.251	43.690	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.711	13.197	0	0
	Udskudte skatteaktiver	2.801	3.390	25	25
	Tilgodehavende selskabsskat	82	569	0	487
	Andre tilgodehavender	951	276	50	0
8	Periodeafgrænsningsposter	218	903	0	0
	Tilgodehavender i alt	11.763	18.335	75	512
	Likvide beholdninger	51	895	2	406
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>54.065</b>	<b>62.920</b>	<b>77</b>	<b>918</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>57.046</b>	<b>67.120</b>	<b>879</b>	<b>1.364</b>

**Balance 31. december**

		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
9	Virksomhedskapital	125	125	125	125
	Overført resultat	-151	-1.782	-151	-1.782
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-26</b>	<b>-1.657</b>	<b>-26</b>	<b>-1.657</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
10	Andre hensatte forpligtelser	0	0	0	1.288
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.288</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
11	Ansvarlig lånekapital	11.383	9.495	0	0
12	Gæld til pengeinstitutter	158	0	0	0
13	Leasingforpligtelser	663	1.671	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.204	11.166	0	0

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	480	4.130	0	0
Gæld til pengeinstitutter	31.122	45.547	0	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.575	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.699	632	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	856	1.683
Anden gæld	2.992	7.302	49	50
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.868	57.611	905	1.733
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>57.072</b>	<b>68.777</b>	<b>905</b>	<b>1.733</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>57.046</b>	<b>67.120</b>	<b>879</b>	<b>1.364</b>

1 Særlige poster

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	125	0	7.126	7.251
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-8.933	-8.933
Valutakursreguleringer	0	0	25	25
Egenkapital 1. januar 2017	125	0	-1.782	-1.657
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.604	1.604
Valutakursreguleringer	0	0	27	27
	<b>125</b>	<b>0</b>	<b>-151</b>	<b>-26</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksomhedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2016	125	6.646	480	7.251
Resultatandel	0	-6.671	-2.262	-8.933
Valutakursreguleringer	0	25	0	25
Egenkapital 1. januar 2017	125	0	-1.782	-1.657
Resultatandel	0	0	1.604	1.604
Valutakursreguleringer	0	0	27	27
	<b>125</b>	<b>0</b>	<b>-151</b>	<b>-26</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Årets resultat	1.604	-8.933
16 Reguleringer	5.406	6.382
17 Ændring i driftskapital	11.047	-2.196
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.057	-4.747
Renteindbetalinger og lignende	6	47
Renteudbetalinger og lignende	-3.477	-4.319
Pengestrøm fra ordinær drift	14.586	-9.019
Betalt selskabsskat	490	131
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>15.076</b>	<b>-8.888</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-425	-1.130
Salg af materielle anlægsaktiver	211	212
Køb af finansielle anlægsaktiver	29	-575
Salg af finansielle anlægsaktiver	79	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-106</b>	<b>-1.493</b>
Afdrag på langfristet gæld	-1.389	-671
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.389</b>	<b>-671</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>13.581</b>	<b>-11.052</b>
Likvider 1. januar 2017	-44.652	-33.600
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>-31.071</b>	<b>-44.652</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	51	895
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-31.122	-45.547
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>-31.071</b>	<b>-44.652</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-500	1.750
Nedskrivninger på anlægsaktiver	-300	2.381
Rådgiveromkostninger	1.510	500
	<u>710</u>	<u>4.631</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	-1.381
Andre driftsomkostninger	-1.010	-2.250
Nedskrivning af finansielle aktiver	300	-1.000
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-710</u></b>	<b><u>-4.631</u></b>

	Koncern	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.389	11.544
Pensioner	1.060	1.344
Andre omkostninger til social sikring	279	431
Personaleomkostninger i øvrigt	587	623
	<u>12.315</u>	<u>13.942</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>24</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens §98B, stk. 3, pkt. 2 oplyses vederlag til ledelsen ikke, da kun en person modtager vederlag mv.



## Noter

---

	Modervirksomhed	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-6.671
Overføres til overført resultat	1.604	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.262</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.604</u></b>	<b><u>-8.933</u></b>
	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>2.550</u>	<u>2.550</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>2.550</u></b>	<b><u>2.550</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.480	-970
Årets afskrivninger	<u>-510</u>	<u>-510</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-1.990</u></b>	<b><u>-1.480</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>560</u></b>	<b><u>1.070</u></b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	9.162	8.364
Valutakursregulering	0	-22
Tilgang i årets løb	425	1.130
Afgang i årets løb	-373	-310
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>9.214</b>	<b>9.162</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-6.133	-4.668
Valutakursregulering	0	20
Årets afskrivninger	-980	-1.761
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	276
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-7.113</b>	<b>-6.133</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>2.101</b>	<b>3.029</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.090	1.736

## Noter

---

	Modervirksomhed	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	9.416	1.589
Tilgang i årets løb	0	7.827
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>9.416</b>	<b>9.416</b>
Nedskrivninger 1. januar 2017	-8.970	8.008
Omregning til valutakurs	-1	-25
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.613	-17.372
Tilbageførsel af intern avance	0	443
Regulering til indre værdi	-1.256	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-8.614</b>	<b>-8.946</b>
Overført til hensatte forpligtelser	0	-24
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>-24</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>802</b>	<b>446</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Stroco Agro ApS	Hammel	100 %
Stroco-Agro Sweden AB	Veberöd	100 %



## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>11. Ansvarlig lånekapital</b>		
Stroco Holding ApS	853	1.133
Vækstfonden	10.530	11.847
Kortfristet del af ansvarlig lånekapital	0	-3.485
	<b>11.383</b>	<b>9.495</b>

Lån hos Vækstfonden henstår afdragsfrit indtil 31. december 2022.

Lån hos Stroco Holding ApS forfalder til betaling den 1. januar 2023, dog betinget af, at lån hos Vækstfonden er indfriet.

	Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>12. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	208	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-50	0
	<b>158</b>	<b>0</b>

	Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>13. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.093	2.316
Heraf forfalder inden for 1 år	-430	-645
	<b>663</b>	<b>1.671</b>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparterne i Stroco Agro ApS er stillet til sikkerhed overfor Stroco Agro ApS' bankforbindelse. Bankgælden udgør kr. 31,1 mio. pr. 31. december 2017.

Til sikkerhed for bankgæld, kr. 31,1 mio., er der stillet virksomhedspant på nominelt kr. 35 mio. i driftsmateriel, goodwill, domæner og rettigheder, varemærker, varebeholdninger og simple fordringer.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Datterselskab har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 959 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.383 t.kr.

Datterselskab har overfor leasingselskab afgivet tilbagekøbsforpligtelse på maskiner t.kr. 1.707 pr. 31. december 2017. Forpligtelsen udløber i 2021-2023.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 16. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.652	3.502
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	-300	1.135
Andre finansielle indtægter	-9	-46
Øvrige finansielle omkostninger	3.477	4.319
Skat af årets resultat	586	-2.528
	<u>5.406</u>	<u>6.382</u>

## Noter

---

### 17. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.439	10.437
Ændring i tilgodehavender	5.496	247
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.112	-12.880
	<u>11.047</u>	<u>-2.196</u>